

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie
publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 ustawy-Pzp w przedmiocie: **Ubezpieczenie mienia MZD w Częstochowie**.

Zamawiający, MIEJSKI ZARZĄD DRÓG w CZĘSTOCHOWIE, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ"), które wpłynęło w ww. postępowaniu wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Prosimy o aktualizację szkodowości co najmniej na dzień 31.12.2024

Odpowiedź:

Zaktualizowana szkodowość została załączona do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 2:

Paragraf 5 Umowy Generalnej – prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany warunków Umowy wymagają zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza – taka jest intencja niniejszego zapisu.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, także w dodatkowych klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że zdarzenia losowe objęte zakresem ochrony muszą być: nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego / Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zdarzenia losowe objęte zakresem ochrony muszą być: nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego / Ubezpieczonego.

Pytanie nr 5

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – punkt 2.2.2.– ryzyko mrozu – prosimy o potwierdzenie, że nie ma ono zastosowania do szkód w nawierzchni dróg, placów, wiaduktów, mostów, chodników i innych budowli.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie limity odpowiedzialności i sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszelkie limity odpowiedzialności i sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 7

Proszę o potwierdzenie, że limit dla wartości pieniężnych nie ma zastosowania dla gotówki i wartości pieniężnych w automatach parkingowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limit dla wartości pieniężnych nie ma zastosowania dla gotówki i wartości pieniężnych w automatach parkingowych.

Pytanie nr 8

Prośba o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje spełniają przepisy prawa w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie lokalizacje spełniają przepisy prawa w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę.

Pytanie nr 9

Prośba o wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji z podaniem przyczyny wyłączenia z eksploatacji i dalszych planów co do tego mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w tym momencie nie ma budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 10

Budynki i budowle wyłączone z eksploatacji – prosimy o podanie przyczyn wyłączenia z eksploatacji, planów co do ich włączenia, opis sposobu ich zabezpieczenia p.poż. i przed dostępem osób trzecich, oraz prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk FLEXA.

Odpowiedź:

Nie dotyczy ze względu na odpowiedź na pytanie nr 9.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że w stosunku do budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji oraz dla mienia się tam znajdującego Zamawiający spełnia następujące warunki:

- a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- b) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Odpowiedź:

Nie dotyczy ze względu na odpowiedź na pytanie nr 9.

Pytanie nr 12

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie „gotówki i wartości pieniężnych w kasie i transporcie” nie ma zastosowania dla gotówki i wartości pieniężnych w automatach parkingowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie „gotówki i wartości pieniężnych w kasie i transporcie” nie ma zastosowania dla gotówki i wartości pieniężnych w automatach parkingowych.

Pytanie nr 13

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – punkt 3.2 – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód związanych z pracami budowlanymi wymagającymi pozwolenia na budowę i/lub prac które wymagają naruszenia konstrukcji budynku, ścian i/lub dachu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ramach ubezpieczenia będącego przedmiotem niniejszego postępowania nie przewiduje objęcia ochroną prac wymagających pozwolenia na budowę i/lub prac, które wymagają naruszenia konstrukcji budynku.

Pytanie nr 14

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – punkt 3.2 – prosimy o potwierdzenie, że niniejszy zakres nie dotyczy infrastruktury drogowej w tym w szczególności mostów/wiaduktów/kładek/przepustów/dróg/chodników i tym podobnych budowli.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że niniejszy zakres nie dotyczy infrastruktury drogowej w tym w szczególności mostów/wiaduktów/kładek/przepustów/dróg/ chodników i tym podobnych budowli.

Pytanie nr 15

Ubezpieczenie mienia – zakres z punktu 2.5 – katastrofa budowlana, prosimy o potwierdzenia, że zakres ten nie dotyczy budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres z pkt 2.5 nie dotyczy budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 16

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – punkt 7 – Obiekty mostowe - wiadukty, mosty, kładki etc. – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 5 mln zł na jedno zdarzenie i 50 mln zł na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności do 5 mln zł na jedno zdarzenie i 50 mln zł na wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 17

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – punkt 7 – Obiekty mostowe - wiadukty, mosty, kładki etc. – prosimy o wykaz tego typu obiektów które mają podlegać ubezpieczeniu w ramach niniejszego limitu z podaniem ich szacunkowej wartości. Jest to konieczne do oszacowania ryzyka i ustalenia składki ubezpieczeniowej.

Odpowiedź:

Wykaz obiektów wraz z możliwymi do uzyskania danymi stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 18

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – punkt 7 – Obiekty mostowe - wiadukty, mosty, kładki etc. – prosimy o podanie łącznej szacunkowej wartości tych obiektów.

Odpowiedź:

Orientacyjna wartość to: 283.291.254,78 PLN.

Pytanie nr 19

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł.

Pytanie nr 20

Klauzula reprezentantów – prosimy o doprecyzowanie, że za ubezpieczającego oprócz dyrektora MZD rozumie się również jego zastępców i innych pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że tylko kierownik jednostki, tj. Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg jest uprawniony do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego.

Pytanie nr 21

Klauzula wartości przezornych – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że klauzula wartości przezornych dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.

Pytanie nr 22

Klauzula wartości przezornych – prosimy o obniżenie limitu do 1 mln zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu do 1 mln zł.

Pytanie nr 23

Klauzula wartości przezornych – prosimy o potwierdzenie, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Załączniki:

1. Zaktualizowana szkodowość;
2. Wykaz obiektów do ubezpieczenia.